
UCHWAŁA NR XL/214/2014
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 31 stycznia 2014 r.

w sprawie nawiązania współpracy między Gminami: Drezdenko, Stare Kurowo, Zwierzyn dotyczącej 
wspólnej realizacji projektu pn. „Transgraniczna ścieżka rowerowa TRWN – ciąg dalszy”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2013r., poz. 594, ze zmianami Dz.U. z 2013r. poz. 
645 i poz. 1318)Rada Gminy Zwierzyn uchwala, co następuje:

§ 1. 1 Wyraża się wolę współpracy z Gminami: Drezdenko, Stare Kurowo, dotyczącej wspólnej 
realizacji projektu pn. „Transgraniczna ścieżka rowerowa TRWN – ciąg dalszy” 

2. Projekt porozumienia dotyczący powyższej współpracy stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wyraża się zgodę aby w trakcie realizacji wyżej określonego projektu Gmina Zwierzyn pełniła rolę 
Lidera projektu.

§ 2. Do podpisania porozumienia, o którym mowa w załączniku nr 1 upoważnia się Wójta Gminy 
Zwierzyn. 

§ 3. Gmina Zwierzyn zabezpieczy w swoim budżecie na 2014r. kwotę 74 000,00 zł (siedemdziesiąt 
cztery tysiące zł), stanowiącą zgodnie z treścią porozumienia, o którym mowa w załączniku nr 1 50% 
kosztów przeznaczonych na sporządzenie dokumentacji technicznej projektu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

.

Id: 32E35067-09B4-4DB3-850D-3D70AC7F0C88. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XL/214/2014 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Prozumienie w sprawie realizacji projektu pn. 
„Transgraniczna ścieżka  rowerowa TRWN – ciąg dalszy ” 

Zawarte w Zwierzynie  dnia ……………….. …………roku na podstawie art.10 ust.1  ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 594) pomiędzy: 

1) Gminą Zwierzyn reprezentowaną przez Eugeniusza Krzyżanowskiego- Wójta Gminy Zwierzyn przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy- Ligii Kowalczyk-Piątek 

zwanym dalej Liderem porozumienia, 

a

2) Gminą Stare Kurowo reprezentowaną  przez Wiesława Własaka – Wójta Gminy Stare Kurowo  przy 
kontrasygnacie Skarbnika Gminy – Ewy Dźwigalskiej 

3) Gminą Drezdenko reprezentowaną przez Macieje Pietruszaka – Burmistrza Miasta i Gminy Drezdenko 
przy kontrasygnacie Skarbnika Gminy –Aleksandry Lachowicz 

zwanymi dalej Partnerami.

§ 1. Przedmiotem porozumienia  jest realizacja projektu pn. „Transgraniczna ścieżka rowerowa TRWN – 
ciąg dalszy ”, realizowanego w ramach Funduszu Projektów Sieciowych Euroregionu Pro Europa Viadrina. 

§ 2. Głównym założeniem projektu jest opracowanie projektu technicznego koncepcji ścieżki rowerowej 
„TRWN” i ścieżek łącznikowych na wałach przeciwpowodziowych na odcinku obejmującym Gminy: 
Zwierzyn, Stare Kurowo i Drezdenko. 

§ 3. 1. Strony porozumienia zobowiązują się do współfinansowania projektu 
w następujących udziałach: Gmina Zwierzyn (Lider porozumienia) - 50% wartości projektu, Gmina Stare 
Kurowo (Partner)- 10% wartości projektu, Gmina Drezdenko (Partner)- 40% wartości projektu. 

2. Strony porozumienia zapewnią w swoich budżetach środki finansowe niezbędne do realizacji projektu 
w wysokości wynikającej z budżetu projektu stanowiącego załącznik do niniejszego porozumienia.

§ 4. 1. Gmina Zwierzyn jako Lider porozumienia koordynować będzie realizację wspólnego 
przedsięwzięcia i jest uprawniony do reprezentowania pozostałych uczestników porozumienia (Partnerów) 
w zakresie niniejszego porozumienia na zewnątrz. 

2. Lider porozumienia jest odpowiedzialny w szczególności za: 

Koordynację wszelkich prac związanych z przygotowaniem, wdrożeniem a następnie rozliczeniem projektu 

prawidłową realizację projektu 

przechowywanie przez okres co najmniej 10 lat po dacie zakończenia realizacji projektu wszelkich danych 
i dokumentów dotyczących realizacji projektu 

promocję projektu wspólnie z Partnerami porozumienia

3. W celu wykonania porozumienia Lider porozumienia może zawierać umowy z innymi podmiotami 
wyłonionymi (Wykonawcy) z zastosowaniem przepisów o zamówieniach publicznych. 

4. Partnerzy powierzają Liderowi porozumienia przeprowadzenie i udzielenie zamówień publicznych 
w ich imieniu i na ich rzecz w rozumieniu ustawy Prawo zamówień publicznych (tj. z 2007r., Dz.U. Nr 
223,poz. 1655) na podstawie art. 15 ust. 2 i 3, celem wyłonienia Wykonawcy 

§ 5. 1. Partnerzy na prośbę Lidera porozumienia przekazują wszelkie informację i dokumenty potrzebne 
do przygotowania projektu w terminie 7 dni. Lider porozumienia przekazuje zebrane od Partnerów 

Id: 32E35067-09B4-4DB3-850D-3D70AC7F0C88. Uchwalony Strona 1



dokumenty Wykonawcy. Projekt przygotowany przez Wykonawcę musi zostać zaakceptowany przez 
wszystkie strony porozumienia. 

2. Każdy z Partnerów odpowiada przed Liderem porozumienia za: 

terminowe przekazywanie środków finansowych dla Lidera porozumienia 

terminowe przekazywanie materiałów potrzebnych Liderowi porozumienia do prawidłowej realizacji 
projektu

§ 6. 1. Dla realizacji niniejszego porozumienia Lider porozumienia tworzy jeden wspólny rachunek 
bankowy dotyczący niniejszej inwestycji, na który będą przekazywane wszelkie środki  finansowe związane 
z realizacją projektu. 

2. Lider porozumienia jest uprawniony do zarządzania zgromadzonymi na koncie środkami 
finansowymi, natomiast w każdym czasie na pisemne żądanie Partnerów informuje o stanie konta, a na 
koniec realizacji porozumienia przedstawia sprawozdanie z wykorzystania środków finansowych. 

3. Lider porozumienia zobowiązuje się wykorzystać środki finansowe zgromadzone na rachunku 
bankowym wyodrębnionym dla niniejszej inwestycji, wyłącznie na cele na które je przeznaczono. 

4. Partnerzy przekazują Liderowi: 

1) środki finansowe na wykonanie robót przez wykonawców kontraktów w wysokości i terminach 
wynikających z realizacji kontraktów, zgodnie z arkuszem wydatków i harmonogramem rzeczowo-
finansowym projektu, 

2) Partnerzy będą przekazywać środki finansowe wymienione w pkt 1 Liderowi Porozumienia w terminie 
7 dni od dnia otrzymania właściwej noty obciążeniowej (noty księgowej), na wskazane w nocie 
obciążeniowej na wyodrębnione konto bankowe.

5. Gmina Zwierzyn w terminie 7 dni od daty otrzymania refundacji środków finansowych w ramach 
realizowanego projektu z Euroregionu Pro Europa Viadrina przekaże 40% otrzymanych w wyniku refundacji 
środków finansowych Gminie Drezdenko oraz 10% otrzymanych w wyniku refundacji środków finansowych 
Gminie Stare Kurowo.

§ 7. Lider porozumienia przekaże projekt techniczny ścieżki rowerowej w formie papierowej oraz 
elektronicznej Partnerom w terminie 14 dniod daty zakończenia projektu, nie później jednak niż do dnia 
14 sierpnia 2014.r. 

§ 8. Wszelkie zmiany do niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

§ 9. Porozumienie sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, po jednym dla każdej ze 
stron. 

§ 10. Porozumienie obowiązuje w okresie realizacji projektu oraz przez okres 10 lat od dnia 
zrealizowania ostatniego z elementów arkusza wydatków. 

GMINA ZWIERZYN  

…………………………………….........… …………...…………………………….

GMINA STARE KUROWO  

……………………………………………. …………………………………………

GMINA DREZDENKO  

………………………...................……….. ...............................................................

Id: 32E35067-09B4-4DB3-850D-3D70AC7F0C88. Uchwalony Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XL/214/2014 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 31 stycznia 2014 r. 

Arkusz wydatków dla projektu  „Transgraniczna ścieżka rowerowa TRWN – ciąg dalszy” 
w Gminach:  Zwierzyn, Stare Kurowo, Drezdenko 

Rok 2014

Gmina 100% wartości projektu w zł

Zwierzyn 73.569,76
Stare Kurowo 14.713,95
Drezdenko 58.855,81
Suma 147.139,52

Id: 32E35067-09B4-4DB3-850D-3D70AC7F0C88. Uchwalony Strona 1




